OGGETTO: Approvazione del progetto definitivo - esecutivo relativo ai lavori di “Ampliamento con adeguamento del tetto edificio polifunzionale presso il centro sportivo comunale”.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la deliberazione Giunta Comunale n. 40 del 11/06/2013 avente per oggetto: “Conferimento incarico professionale per la redazione della progettazione definitiva/esecutiva di edificio polifunzionale da realizzarsi presso il centro ricreativo di via Cavour - Conferimento incarico professionale per la redazione della denuncia delle opere strutturali per il dimensionamento delle strutture di fondazione del medesimo edificio. che qui si deve intendere riportata integralmente;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 28/06/2012 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per l’anno 2012, debitamente esecutiva;

VISTO il progetto definitivo/esecutivo predisposto dal tecnico incaricato, pervenuto in data 18/09/2013 al prot. 1723 e composto dai seguenti elaborati:
Elab. 1 – Relazione tecnica
Elab. 2 – Disegni

2/0 – Planimetria di inquadramento generale – corografia

2/1 – Estratto di mappa catastale e di PGT

2/2 – Planimetria generale per individuazione intervento

2/3 – Planimetria situazione esistente

2/4 – Planimetria di progetto architettonico

2/5 – Planimetria impianto elettrico

2/6 – Prospetti

2/7 – Sezioni esistenti e sezioni di progetto – particolari

2/8 – Pianta tetto

Elab. 3 – Calcoli fondazioni

Elab. 4 – Piano di manutenzione

Elab. 5 – Piano di sicurezza e coordinamento

Elab. 6 – Cronoprogramma

Elab. 7 – Elenco prezzi unitari

Elab. 8 – Computo metrico estimativo

Elab. 9 – Capitolato speciale d’appalto e schema di contratto
VISTO che la stima prevista per la realizzazione dell’opera ha un costo complessivo di euro 134.000,00, così suddivisi:

LAVORI

Importo a base d’asta






€ 107.499,37

Importo oneri di sicurezza non sogg. a ribasso


€     1.500,00

Importo totale lavori






€ 108.999,37
SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

Imprevisti 5%







€     4.299,97

IVA 10%







€   10.899,94

Spese tecniche






€     4.000,00

Impianto elettrico






€     2.500,00

Calcoli strutturali






€     1.200,00

Coordinatore sicurezza





€        300,00

Acquisti diretti dell’Amministrazione



€     1.800,72
Importo totale somme






€   25.000,63

IMPORTO PROGETTO





€ 134.000,00

DATO ATTO che la spesa per l'esecuzione dei lavori di cui al progetto in argomento verrà finanziata ​​​​​​​​​​​​​​​​​con contributo fornito dalla Ditta Terna;
CONSIDERATO che la soluzione progettuale proposta determina in ogni dettaglio i lavori da realizzare ed il relativo costo previsto e che è sviluppata ad un livello di definizione tale che ogni elemento è identificabile in forma, tipologia, qualità, dimensione e prezzo, e che la stessa è altresì corredata da apposito piano di manutenzione dell’opera e delle sue parti;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000;

VISTO il Decreto Legislativo n. 77/1995;

VISTA la legge n. 11/02/1994 n. 109, come modificata ed integrata dalla legge 02/06/1995 (conversione in legge come modificata dal decreto legge 03/04/1995 n. 101 e successiva conversione in legge 216/95), e nella fattispecie nell’art. 15.

VISTO ed esaminato il progetto esecutivo di cui all’oggetto;

SENTITO il parere reso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 49, 1° e 2° comma, del D.LGS. 18/08/2000 n. 267, di cui all'allegata attestazione;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi voluti dalla legge;

d e l i b e r a

1) DI APPROVARE, come approva, il progetto definitivo/esecutivo redatto in conformità al mandato ricevuto, dal tecnico incaricato Geom. Borando Secondo, che si compongono dei seguenti elaborati:

Elab. 1 – Relazione tecnica

Elab. 2 – Disegni

2/0 – Planimetria di inquadramento generale – corografia

2/1 – Estratto di mappa catastale e di PGT

2/2 – Planimetria generale per individuazione intervento

2/3 – Planimetria situazione esistente

2/4 – Planimetria di progetto architettonico

2/5 – Planimetria impianto elettrico

2/6 – Prospetti

2/7 – Sezioni esistenti e sezioni di progetto – particolari

2/8 – Pianta tetto

Elab. 3 – Calcoli fondazioni

Elab. 4 – Piano di manutenzione

Elab. 5 – Piano di sicurezza e coordinamento

Elab. 6 – Cronoprogramma

Elab. 7 – Elenco prezzi unitari

Elab. 8 – Computo metrico estimativo

Elab. 9 – Capitolato speciale d’appalto e schema di contratto

2) DI PRENDERE ATTO che, in virtù dell’art. 50 della L.R. 12/09/1983 n. 70, non si procederà a espropriazione di area, in quanto i lavori saranno eseguiti su terreno di proprietà del Comune;

3) DI IMPUTARE la spesa complessiva di euro 134.000,00 al Codice di spesa n. 2.011.02.01 cap. 3897.
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:



del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.




- sulla regolarità contabile.

                IL SEGRETARIO COMUNALE



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

    DEL SERVIZIO FINANZIARIO
